
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 . Presidio Poliambul atoriale gest ito
dalla società "Medica San Carlo S.r.l." (P.IVA 11 0605 0 l00 I) sito in via Maffeo Pant aleoni, lO A - 00044
Frascati (RM) - ASL RM 6 (ex RMH) . Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Region e Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e success ive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settoresanitario;

- il Decreto Legislati vo n. 502 del 30 dicemb re 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamen to Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamen to Regionale 13 novembre 2007 , n. 13;

il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione dei
requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I I che mod ifica e integra il Decreto del
Commissar io ad Acta U0090 /20 IO;

- la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in partico lare, l' atto 2, commi da 73 a 80;

VISTA la Determinazione Dir igenz iale n. G032 80 del 5/4/2016 concernente "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003­
R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. A utorizzazione all 'esercizio del centro di dialisi ambulatoriale gestito dalla
Società "Medica San Carlo s.r.l. " (P.lVA. 11060501001) con sede legale in Grottaf errata (Rm), via delle
Nazioni Unite 3 e sede operativa in Frascati (Rm), via Maffeo Pontaleoni, 10. ASL Roma 6 (ex RM H) ";

VISTO il Decreto del Conun issario ad Acta n. U002 l 6 del 16/06/201 6 conc ernente "Accreditamento
istituzionale del presidio di dialisi ambulatoriale gesti to dalla Societ à "Medica San Carlo S.r.l. " (P.JVA.
// 06050/ 00/) , sito in Frascati (Rm), Via Maffeo Pantaleoni, /0 . ASL Roma 6 (ex RM H) ";

VISTA l'is tanza del 01/08/2016 assunta alla Regione Lazio con protocollo n. 0406190 del 0 1/0812016, con la
quale la società "Medica San Carlo S.r.l." ha chiesto la modifica del provvedimento di accreditamento
istituzionale per varia zion e del Direttore Sanitario del Presidio Poliambulatoriale dal dr. Franco della Grotta
alla dr.ssa Valeria Rossi;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza della variaz ione risulta conforme
alle vigenti previsioni normative;

RITENUTO, pertanto , di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell 'art . 14 del R.R. n. 2/2007,
della variazione del Direttore Sanitario del Presidio Poliambulatoriale gestito dalla soc ietà "Medica San Carlo
S.r.l." sito in Frascat i (Rm) , Via Maffeo Pantaleoni, IO. ASL Roma 6 (ex RM H) dal dr. Franco della Grotta
alla dr.ssa Valeria Rossi;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell' art. 14 del R.R. n. 2/2007, de lla var iaz ione del Direttore
Sanitario del Presidio Poliambu lator iale gestito dalla società "Medica San Carlo S.r.l." sito in Frascati (Rm),
Via Maffeo Pantaleoni, IO . ASL Roma 6 (ex RM H) dal dr. Franco della Grotta alla dr.ssa Valeria Rossi, nata
a Roma il 15/10/19 75 ed ivi residente in Via Laurentin a, 9, laureata in Medic ina e Chirurgia, iscritta all' Albo
dei Medici Chirurghi di Roma al n. 51424, specia lizzata in Nefro logia.

Pagina 2/3 rI
;8



Null 'altro è variato rispetto a quanto disposto con la Determinazion e Dirigenziale n. G03280 del 5/4/2016 ed
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00216 del 16/0612016;

Il presente provvedimento sarà trasmesso allegale rappresentante della struttura ed alla ASL RM 6.

L'accertamento del possesso eia del manten imento de i titoli eia dei requisiti prodotti o dich iarat i ai sensi
dell'art. 8 comma 2, R.R. 2/2007 ai fini dell ' autori zzazione, diversi da que lli rientrant i nelle competenze
proprie della Regio ne Lazio, rimane in capo all'ente o agl i organismi comunque denominati , competenti al
rilascio o alla vigilanza .

L'a utor izzazio ne di cui al presente provvedimento decade, olt re che nei cas i di cui all 'art. 17 del R.R. 2/2007.
anche in caso di accertamento, da parte degli enti d ivers i dalle Regio ne Lazio. nell 'amb ito de lle competenze
attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero della struttura, ai requ isi ti prescritti da altre
disposizioni normative nazionali e/o regionali.

Si richiama l'obbligo de lla strutt ura di provvedere a tutt i g li adempimenti previsti da lle vige nt i dispos izioni
che disciplinano la mate ria e, in part icolare, a que lli dispost i dalla L.R. n. 4/2003 e dai relat ivi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sa nitaria Locale competente per terr itorio di vigi lare sulla persistenza dei
requisiti strut turali , tecnologici ed orga nizzativi, secondo quan to previsto da l Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10.11.20 l Oe success ive rnodificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termin e di giorni 120 (centoventi) decorren ti dalla data di notifica.

ico la Zi

~L~

Pagina 3/ 3 &
t




